
QUERIDA DA BOTICAO

PO

BOM 1095

Registro

28/08/2003

Nascimento

FÊMEA

Sexo

Raça

NELORE MOCHA

Fazenda

BOTICAO

Município

BARRETOS

CategoriaProprietario

FLAVIO AUGUSTO COTRIM FERREIRA  

Nome

SP

UF

1

Rebanhos*

8

Filhos*

11/13/2014

Nasc. Último Filho

1646 DA MN
RG: D7661

iABCZ: 19,84 - Top: 2

LEPIDO DO BB
RG: H3775

iABCZ: 1,33 - Top: 51

XAVANTE VG
RG: HA4528

iABCZ: 7,32 - Top: 23

DINAMARCA
RG: HL9547

IZADORA OB
RG: HJ6221

AMETISTA
RG: HI1917

Peso à desmama - efeito direto ( PD-ED ) -kg

CARACTERÍSTICA

Peso ao sobreano - efeito direto ( PS-ED ) -kg

Ganho de peso pós-desmama ( GPD ) -g/dia

Peso à fase materna - efeito materno ( PM-EM ) -kg

Total materno do peso à desmama ( TMD ) -kg

Idade ao primeiro parto ( IPP ) -dias

Perímetro Escrotal ao sobreano ( PES ) -cm

Estrutura Corporal ( E ) -

3,12

0,05

-12,18

3,88

7,24

-3,19

0,190

-

DEP

29

29

26

34

31

20

23

-

AC%

23

55

94

0,5

1

27

23

-

TOP% (99)  REPRESENTAÇÃO GRÁFICA  (0.1)

Precocidade ( P ) 

Musculosidade ( M ) 

-

-

-

-

-

-

GENEALOGIA PATERNA GENEALOGIA MATERNA

iABCZ: 11.47 TOP: 11% F**: 0.0%

Atestado impresso em 24/01/2016 *Rebanhos e Filhos: refere-se ao número de filhos com pesagens válidas no período de desmama.
**F - Coeficiente de endogamia


