

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DE ZEBU PMGZ - PROGRAMA DE MELHORAMENTO GENÉTICO DE ZEBUÍNOS AVALIAÇÃO GENÉTICA 2015 - 2



CERTIFICADO INDIVIDUAL

Nome				Registre	D	Nascimento	Sexo
QUERIDA DA BOTICAO				BOM 1095		28/08/2003	FÊMEA
Proprietario					Raça		Categoria
FLAVIO AUGUSTO COTRIM FERREIRA					NELORE M	OCHA	PO
Fazenda			Município				UF
BOTICAO			BARRETOS	;			SP
Rebanhos*	Filhos*			mo Filho)		
1	8 11/13/2014						
	iABCZ: 11.47	TC	P: 11%		F**: 0.0 %	, D	
CARACT	ERÍSTICA		DEP	AC%	TOP%	(99) REPRESENTAÇ	ÇÃO GRÁFICA (0.
Peso à desmama - efeito direto (PD-ED) -kg			3,12	29	23		
Peso ao sobreano - efeito direto (PS-ED) -kg			0,05	29	55		
Ganho de peso pós-desmama (GPD) -g/dia			-12,18	3 26	94		
Peso à fase materna - efeito materno (PM-EM) -kg			3,88	34	0,5		
Total materno do peso à desmama (TMD) -kg			7,24	31	1		
Idade ao primeiro parto (IPP) -dias			-3,19	20	27		
Perímetro Escrotal ao sobreano (PES) -cm			0,190	23	23		
Estrutura Corporal (E) -			-	-	-		
Precocidade (P)			-	-	-		
Musculosidade (M)		-	-	-			
GENEALOGIA PATERNA					GENEA	LOGIA MATERNA	
1646 DA MN RG: D7661 iABCZ: 19,84 - Top: 2				RC	DO DO BB G: H3775 1,33 - Top: 51		
	RG: H	NTE VG A4528 2 - Top: 23		DINAMAR RG: HL95			_
IZADORA OB RG: HJ6221					METISTA 6: HI1917		

^{*}Rebanhos e Filhos: refere-se ao número de filhos com pesagens válidas no período de desmama.
**F - Coeficiente de endogamia